
Povišan!e tahsne tarife 
in trošarine. 

Finančni minister je predložil skupščini na­

slednje povišanje taksne tarife in trošarine: 

Sprememba taksne tarife. 
Tarifna postavka 31 se izpreminja tako­le: 

za menice se poviša taksa do 300 Din od 0.60 
na 1 Din, od 300 do 600 Din od 1.20 na 1.50, 
od 600 do 2000 Din ostane neizpremenjena, od 
2000 do 3200 Din se poviša od 6.20 na 6.50, od 

3200 do 5000 Din od 9.80 na 10 Din in od 5000 
do 6800 Din od 13.20 na 13.50 Din. 

Taksa na račune se pri skupini 3 na knji« 
žice, na katere prodajajo trgovci in obrtniki 
blago in ga odpremljajo, zviša od 1 Din na 
5 Din. 

Račun, nota ali slično se mora izdati (do­

slej tega ni bilo treba). Za račune itd. se mo­

rajo odslej uporabljati samo monopolizirani 
obrazci. 

Taksa na vstopnice za gledališča, koncerte 
itd. po tarifni postavki 99a se zviša od seda­

njih 10 na 20% 
Taksa za potniške vozovnice na železnicah, 

tramvajih in parnikih se bo morala plačevati 
tudi za avtobuse, poleg tega se za železniške 
in parniške vozovnice zviša od 10 na 15% in 



za potniško prtljago in prevoze blaga od 10 
n a 15%. 

Nadalje so uvedene nove takse za vpis la­

dij v državni register. 
Nova je pripomba glede pogodbe o gradbi 

Itd. po postavki 23: Vsi gradbeni posli, ki se 
podvzemajo po sporazumu, se ne morejo za­

četi prej, dokler gradbena pogodba o tem 
poslu ni narejena in predpisana taksa plača­

na. Kontrolo nad izvršitvijo tega bo vodila 
pristojna gradbena oblast, ki bo lahko prepo­

vedala vsako delo v teh poslih, dokler se ne 
napravi pogodba in predpisana taksa ne po­

loži. 
Povišanje trošarine. 

Povišana je trošarina na kavo od doseda­

njih 4 do 8 Din pri kg. To pomeni, da bo letni 
donos povečane trošarine za še enkrat višji 
kot doslej (lani je znašal 28.9 milijonov Din, 
po novem skupno nad 57.8 mil. Din). 

Državna trošarina na cement znaša (za fond 
za javna dela) 1500 Din pri vagonu, torej 150 
Din za tono. Računati je, da znaša povprečno 
konzum cementa v državi 250.000 ton (leta 
1928, ko imamo zadnje številke o produkciji, 
je znašala produkcija 808.000 ton, od tega iz­

voz 374.000 ton), kar bi dalo okoli 3.75 mil. Din. 
Taksa za časopisne inserate je občutno po­

večana, saj. je znašala doslej od 0.50 Din do 
največ 5 Din, sedaj pa znaša najmanjša po­

stavka 2 Din, najvišja pa 80 Din. Leta 1932 je 

vnašal donos takse na časopisne inserate 1.04 
mil. Din, računati je, da bo nova taksa dala 
najmanj 1.5 milj. Din in bo skupno 3 milj. Din. 

Konzum bencina je znašal leta 1932 v naši 
državi 29,000.000 kg, zato lahko računamo, da 
bo povečanje prineslo državi za fond za javna 
dela najmanj 58 milj. Din, v kolikor se kon­

zum radi propadajočega avtomobilskega pro­

meta in mešanja s špiritom ne bo zmanjšal. 

Pridobnina ,;e bila­1 v. tekočem proračunu 
ocenjena z 200 milijoni Din, družbeni davek 
pa na 120 milijonov Din. Z novo davčno re­

formo bo finančnemu ministru uspelo dvig­

niti donos pridobnine in družbenega davka za 
okroglo 75 do 100 milijonov Din. Pri taksah 
pa je računati, da se bo povečal dohodek za 
okroglo 100 milijonov Din. 

Davek na posle. 
Davek na posle znaša 50 Din letno (za dokaz 

o tem plačanem davku služi davčna karta, ki 
se mora za vsako osebo nabaviti najkasneje 
do 15. januarja, odnosno 8 dni po vstopu v 
službo). 


